Решения

Совета Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»

от 22.02.2023 г. (Протокол № 444)

Дата проведения заседания: 22 февраля 2023 года.

Повестка дня:

1. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета Ассоциации «Профессиональный

альянс проектировщиков» об исключении из членов Ассоциации «Профессиональный альянс

проектировщиков»

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации «Профессиональный альянс

проектировщиков».

По первому вопросу «Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков» об исключении из членов Ассоциации
«Профессиональный альянс проектировщиков» принято решение:

1.

1. на основании частей 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктов 2.7.1, 3.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией «Профессиональный альянс проектировщиков» к своим членам» применить к Обществу с

ограниченной ответственностью «Строительный Комплекс-68» (ООО «СК-68»), ИНН 7715500445, меру

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «Профессиональный альянс

проектировщиков»;

2. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Строительный Комплекс-68» (ООО

«СК-68»), ИНН 7715500445, из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»;

3. поручить Директору Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Даняевой Д.Н.

обеспечить внесение в реестр членов Ассоциации сведений об исключении Общества с ограниченной

ответственностью «Строительный Комплекс-68» (ООО «СК-68»), ИНН 7715500445, из членов

Ассоциации в установленном законодательством Российской Федерации и внутренними документами

Ассоциации порядке, а также направление соответствующего уведомления в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков.

2.

1. на основании частей 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктов 2.7.1, 3.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией «Профессиональный альянс проектировщиков» к своим членам» применить к Обществу с

ограниченной ответственностью «Детектор Системс» (ООО «Детектор Системс»), ИНН 7707629117,

меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «Профессиональный

альянс проектировщиков»;

2. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Детектор Системс» (ООО «Детектор

Системс»), ИНН 7707629117, из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»;

3. поручить Директору Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Даняевой Д.Н.

обеспечить внесение в реестр членов Ассоциации сведений об исключении Общества с ограниченной

ответственностью «Детектор Системс» (ООО «Детектор Системс»), ИНН 7707629117, из членов

Ассоциации в установленном законодательством Российской Федерации и внутренними документами

Ассоциации порядке, а также направление соответствующего уведомления в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков.

3.

1. в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для применения меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков», не применять к Обществу с ограниченной

ответственностью «Линком» (ООО «Линком»), ИНН 3801992169, меру дисциплинарного воздействия в

виде исключения из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»;

2. передать дело в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Линком» (ООО

«Линком»), ИНН 3801992169, в Дисциплинарный комитет Ассоциации «Профессиональный альянс

проектировщиков» для рассмотрения вопроса о возобновлении права указанного члена Ассоциации

осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной

документации.

2

4.

1. на основании частей 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктов 2.7.1, 3.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией «Профессиональный альянс проектировщиков» к своим членам» применить к Обществу с

ограниченной ответственностью «НИЖЕГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОГО И

ГРАЖДАНСКОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» (ООО «НИПиГП»), ИНН 5258111667, меру дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»;

2. исключить Общество с ограниченной ответственностью «НИЖЕГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ

ПРОМЫШЛЕННОГО И ГРАЖДАНСКОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» (ООО «НИПиГП»), ИНН

5258111667, из членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»;

3. поручить Директору Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Даняевой Д.Н.

обеспечить внесение в реестр членов Ассоциации сведений об исключении Общества с ограниченной

ответственностью «НИЖЕГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОГО И ГРАЖДАНСКОГО

ПРОЕКТИРОВАНИЯ» (ООО «НИПиГП»), ИНН 5258111667, из членов Ассоциации в установленном

законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации порядке, а также

направление соответствующего уведомления в Национальное объединение изыскателей и

проектировщиков.

5.

1. на основании частей 1, 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктов 2.7.1, 3.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией «Профессиональный альянс проектировщиков» к своим членам» применить к Обществу с

ограниченной ответственностью «Центр новых проектов» (ООО «Центр новых проектов»), ИНН

5007100878, меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков»;

2. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Центр новых проектов» (ООО «Центр

новых проектов»), ИНН 5007100878, из членов Ассоциации «Профессиональный альянс

проектировщиков»;

3. поручить Директору Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Даняевой Д.Н.

обеспечить внесение в реестр членов Ассоциации сведений об исключении Общества с ограниченной

ответственностью «Центр новых проектов» (ООО «Центр новых проектов»), ИНН 5007100878, из

членов Ассоциации в установленном законодательством Российской Федерации и внутренними

документами Ассоциации порядке, а также направление соответствующего уведомления в

Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.

По второму вопросу «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации «Профессиональный

альянс проектировщиков» принято решение:

1.
1. внести в реестр членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» изменения в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «Проект» (ООО «Проект»), ИНН 7302028855, в

связи с изменением сведений о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени

указанного члена Ассоциации (лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа

юридического лица), а именно: внести в реестр членов Ассоциации «Профессиональный альянс

проектировщиков» следующие сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени

ООО «Проект» (лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического

лица): Исполнительный директор – Столярова Анна Евгеньевна;

2. поручить Директору Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Даняевой Д.Н.

обеспечить внесение в реестр членов Ассоциации указанных выше изменений в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Проект» (ООО «Проект»), ИНН 7302028855, в установленном

законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации порядке, а также

направление соответствующего уведомления в Национальное объединение изыскателей и

проектировщиков.

2.

1. внести в реестр членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» изменения в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «Проектное бюро «Технология» (ООО

«Проектное бюро «Технология»), ИНН 7710493547, в связи с изменением сведений об адресе (месте

нахождения) указанного члена Ассоциации, а именно: внести в реестр членов Ассоциации

«Профессиональный альянс проектировщиков» следующие сведения об адресе (месте нахождения) ООО

«Проектное бюро «Технология»: 125047, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Тверской, ул. 1-я

Тверская-Ямская, д. 6, помещ. 4/1;

3

2. поручить Директору Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Даняевой Д.Н.

обеспечить внесение в реестр членов Ассоциации указанных выше изменений в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Проектное бюро «Технология» (ООО «Проектное бюро

«Технология»), ИНН 7710493547, в установленном законодательством Российской Федерации и

внутренними документами Ассоциации порядке, а также направление соответствующего уведомления в

Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.

3.

1. внести в реестр членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» изменения в

отношении Общества с ограниченной ответственностью «РегионКомСервис» (ООО

«РегионКомСервис»), ИНН 7325067385, в связи с изменением сведений об адресе (месте нахождения)

указанного члена Ассоциации, а именно: внести в реестр членов Ассоциации «Профессиональный

альянс проектировщиков» следующие сведения об адресе (месте нахождения) ООО

«РегионКомСервис»: 432045, г. Ульяновск, Московское шоссе, д. 8, офис 6;

2. поручить Директору Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Даняевой Д.Н.

обеспечить внесение в реестр членов Ассоциации указанных выше изменений в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «РегионКомСервис» (ООО «РегионКомСервис»), ИНН 7325067385, в

установленном законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации

порядке, а также направление соответствующего уведомления в Национальное объединение

изыскателей и проектировщиков.